

Tytuł *doktora honoris causa* Akademii Rolniczej dla prof. **JERZEGO WOYKE** z warszawskiej SGGW.

# Pierwszy bartnik Rzeczypospolitej

- W jubileuszowym roku 45-lecia AR, uhonorowanie prof. **Jerzego Woyke** najwyższą godnością akademicką jest wyrazem szczególnego uznania nauki polskiej – podkreślił rektor AR, **prof. Arkadiusz Kawęcki** na piątkowej uroczystości nadania tytułu doktora honoris causa wybitnemu specjalście pszczelnictwa.

**Prof. Jerzy Woyke**, autor badań, które zrewolucjonizowały pszczelnictwo, wprowadził naukę w XXI wiek. Trafił do ścisłej elity światowego pszczelnictwa. – *Wielki naukowiec, skromny człowiek, wybitna osobowość, niedościgły wzór naukowej pasji, wspaniały wychowawca młodych naukowców* – mówili o panu profesorze obecni na uroczystości przyjaciele, naukowcy, przedstawiciele instytucji i uczelni z Polski i Niemiec, praktycy.

- *Jestem wzruszony, że otrzymuję ten najwyższy tytuł właśnie w Akademii Rolniczej w Szczecinie* – powiedział **prof. Jerzy Woyke**, któremu w Szczecinie towarzyszyła najbliższa rodzina. – *W pewnym sensie czuję się uczniem tej uczelni, a to za sprawą twórcy katedry pszczelnictwa w Akademii – prof. Linke był recenzentem mojej pracy magisterskiej, która do dziś jest w uczelni.*

Doktor honoris causa wysłuchał życzeń od rektorów uczelni, władz państwowych, krajowych instytucji naukowych, praktyków, Rosyjskiej Akademii Nauk, naukowców niemieckich, przyjaciół, rodziny. Na tej



Fot.: Cieślak

samej uroczystości, **prof. Jerzy Woyke**, współpracujący ze szczecińską AR już od ćwierćwiecza, został także wyróżniony „*Medalem zasłużonego dla AR*”. Spotkanie zakończył wykład o pozyskiwaniu miodu w różnych krajach.

Dodajmy jeszcze, że szczecińskie środowisko akademickie ma dwóch doktorów *honoris causa* o tym samym nazwisku. Pomorska Akademia Medyczna, w czasie swojej jubileuszowej inauguracji, nadała ten tytuł prof. Stanisławowi Woyke, bratu prof. Jerzego Woyke.

Redakcja „*Głosu Szczecińskiego*” dołącza się do serdecznych gratulacji, życząc zdrowia i wielu naukowych sukcesów.

(klon)

Sobota – niedziela, 12-13 grudnia 1998 r.

# GŁOS

## SZCZECIŃSKI

### GAZETA ZACHODNIOPOMORSKA

ROK LI NR 291 (16187) 1

Stron 32 Cena 1 zł (razem z TELE MAGAZYNEM)